
COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

SETTORE IV – Territorio E Imprese
U.O.C. 2 – Urbanistica, Ambiente e Controlli Edilizi

U.O.S. 2.2 – Controlli Edilizi

Segnatura documento: cfr. file SEGNATURA XML 

Spett.le Comune di Cento

Settore IV – Territorio E Imprese

Indirizzo cfr. file SEGNATURA XML

OGGETTO: Elenco mensile  nominativi  depositi  strutturali  allegati  a  pratiche di  Segnalazione

Certificata  di  Inizio  Attività  (SCIA)  e  Comunicazione  di  Inizio  Lavori  Asseverata

(CILA-S) da sottoporre a controllo a campione, ai sensi dell’Art. 13 Comma 4 della

L.R. RER n. 19/2008 “Norme per la riduzione del rischio sismico”, e della L.R. RER n.

15/2013 e s.m.i. “Semplificazione della disciplina edilizia”.

Operazioni e verbale di sorteggio e trasmissione al Comune di Cento.

MENSILITÀ: Novembre 2022

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Giovanni Panzieri

Lo scrivente Ufficio Sismica, con riferimento all’attività in oggetto ed alla vigente normativa ivi

specificata, in qualità di Struttura Tecnica Competente in materia sismica per il Comune di Cento

Visto l’elenco mensile dei depositi dei progetti esecutivi strutturali allegati alle pratiche edilizie di

Segnalazione Certificata di  Inizio Attività (SCIA) e Comunicazione di Inizio Lavori  Asseverata (CILA-S)

trasmessi allo scrivente Ufficio dalla U.O.C. 1 – Sportello Unico, Commercio e Servizi Amministrativi del

Comune di Cento;

Considerato che con protocollo ed in data odierni (cfr. file SEGNATURA XML), alle ore 11:30,

presso la Sede Comunale di Cento, è stata eseguita la procedura relativa ai controlli finali a campione dei

depositi dei progetti esecutivi strutturali allegati alle pratiche edilizie di Segnalazione Certificata di Inizio

Attività (SCIA) e Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata (CILA-S), così come previsto al Par. 3.1 della

Circ. RER n. 226483/2018 (che rimanda alla L.R. RER n. 15/2013 e s.m.i.), alla presenza dei seguenti

soggetti:

• Ing. Marco Spiga (operatore incaricato delle operazioni di sorteggio);

• Arch. Pasqualina Scelza (operatore assistente alle operazioni di sorteggio);

• Sig.ra Valeria Paolucci (operatore assistente alle operazioni di sorteggio).
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rende noto che le pratiche che compongono il campione mensile da assoggettare a sorteggio sono quelle

riportate nell’elenco complessivo di dettaglio che segue.

N. Identificativo Deposito Strutturale Tipologia di intervento Diritti di segreteria (€)

1 N. 2022/1388 Prot. 61689 Intervento locale 120.00

2 N. 2022/1403 Prot. 62684 Intervento locale 120.00

3 N. 2022/1407 Prot. 62871 Intervento locale 120.00

4 N. 2022/1410 Prot. 63119 Miglioramento sismico 150.00

5 N. 2022/1418 Prot. 63483 Intervento locale 120.00

6 N. 2022/1424 Prot. 63893 Nuova costruzione 300,00

7 N. 2022/1426 Prot. 63891 Miglioramento sismico 150,00

8 N. 2022/1439 Prot. 63890 Miglioramento sismico 150,00

9 N. 2022/1450 Prot. 64846 Miglioramento sismico 150,00

10 N. 2022/1485 Prot. 64831 Miglioramento sismico 150,00

11 N. 2022/1495 Prot. 65141 Miglioramento sismico 150,00

12 N. 2022/1477 Prot. 65401 Intervento locale 120,00

13 N. 2022/1522 Prot. 65371 Intervento locale 120,00

14 N. 2022/1535 Prot. 65923 Intervento locale 120,00

15 N. 2022/1510 Prot. 66052 Intervento locale 120,00

16 N. 2022/1528 Prot. 66325 Intervento locale 120,00

17 N. 2022/1575 Prot. 66289 Intervento locale 120,00

18 N. 2022/1602 Prot. 66316 Intervento locale 120,00

19 N. 2022/1605 Prot. 66314 Intervento locale 120,00

20 N. 2022/1618 Prot. 66393 Intervento locale 120,00

21 N. 2022/1649 Prot. 66454 Miglioramento sismico 150,00

22 N. 2022/1655 Prot. 66452 Intervento locale 120,00

23 N. 2022/1663 Prot. 66582 Intervento locale 120,00

24 N. 2022/1592 Prot. 66609 Intervento locale 120,00

25 N. 2022/1599 Prot. 66834 Miglioramento sismico 150,00

26 N. 2022/1668 Prot. 66602 Nuova costruzione 400,00

27 N. 2022/1672 Prot. 66596 Intervento locale 120,00

28 N. 2022/1675 Prot. 66606 Intervento locale 120,00

29 N. 2022/1681 Prot. 66598 Intervento locale 120,00

30 N. 2022/1683 Prot. 66610 Intervento locale 120,00

31 N. 2022/1700 Prot. 66649 Intervento locale 120,00

32 N. 2022/1718 Prot. 66794 Intervento locale 120,00

33 N. 2022/1726 Prot. 66818 Miglioramento sismico 150,00

34 N. 2022/1731 Prot. 66833 Intervento locale 120,00

35 N. 2022/1641 Prot. 66944 Intervento locale 120,00

36 N. 2022/1753 Prot. 66974 Intervento locale 120,00

37 N. 2022/1755 Prot. 66941 Intervento locale 120,00

38 N. 2022/1835 Prot. 66978 Intervento locale ?

39 N. 2022/1590 Prot. 67248 Intervento locale 120,00

40 N. 2022/1740 Prot. 67487 Intervento locale 120,00

41 N. 2022/1737 Prot. 67589 Intervento locale 60,00
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Per tali ragioni

Considerato che la percentuale di sorteggio delle pratiche di deposito del progetto esecutivo

strutturale allegate alle SCIA sopra riportate si attesta al 20% della totalità (minimo) in elenco, ai sensi

della L.R. RER n. 15/2013 e s.m.i.;

Considerato inoltre che, anche la percentuale di sorteggio delle pratiche di deposito del progetto

esecutivo strutturale allegate alle CILA-S si attesta al 20% della totalità (minimo) in elenco, in analogia

dalla precedente modalità di  sorteggio precedentemente citata ai  sensi  della L.R.  RER n.  15/2013 e

s.m.i.;

Si  procede  quindi  con  il  sorteggio  mediante  l’uso  dell’applicazione  informatica  “JPE”  del

programma “Sicr@web” in uso al Comune di Cento, che utilizza il medesimo algoritmo del “generatore di

numeri  casuali”  messo a disposizione della  Regione Emilia-Romagna,  e produce pertanto  i  medesimi

risultati operativi, ed alla stesura del presente Verbale delle Operazioni di Sorteggio.

Ad operazioni di sorteggio completate, risulta che è stato selezionato per essere sottoposto al

controllo obbligatorio il seguente campione di nominativi:

Numero di nominativi complessivo 41

Numero di nominativi complessivo da

sottoporre a sorteggio per controllo

(20% minimo)

9

Nominativi sorteggiati per il controllo

22 N. 2022/1655 Prot. 66452

23 N. 2022/1663 Prot. 66582

24 N. 2022/1592 Prot. 66609

25 N. 2022/1599 Prot. 66834

26 N. 2022/1668 Prot. 66602

30 N. 2022/1683 Prot. 66610

32 N. 2022/1718 Prot. 66794

40 N. 2022/1740 Prot. 67487

41 N. 2022/1737 Prot. 67589

Per quanto appena indicato, si verbalizza che la composizione del campione sorteggiato, e quindi

sottoposto a controllo del progetto esecutivo depositato, ai sensi dell’Art. 13 Comma 4 della L.R. RER n.

19/2008  “Norme  per  la  riduzione  del  rischio  sismico”  e  della  L.R.  RER  n.  15/2013  e  s.m.i.

“Semplificazione della disciplina edilizia" è composto dai seguenti nominativi:
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N. Identificativo Deposito Strutturale Tipologia di intervento

22 N. 2022/1655 Prot. 66452 Intervento locale
23 N. 2022/1663 Prot. 66582 Intervento locale
24 N. 2022/1592 Prot. 66609 Intervento locale
25 N. 2022/1599 Prot. 66834 Miglioramento sismico
26 N. 2022/1668 Prot. 66602 Nuova costruzione
30 N. 2022/1683 Prot. 66610 Intervento locale
32 N. 2022/1718 Prot. 66794 Intervento locale
40 N. 2022/1740 Prot. 67487 Intervento locale
41 N. 2022/1737 Prot. 67589 Intervento locale

Alle ore 12:30 hanno termine la seduta e le relative operazioni di sorteggio.

Il presente verbale è reso disponibile per la consultazione sul sito istituzionale del Comune di

Cento  dalla  Struttura  Tecnica Competente  in  materia  sismica,  per  i  necessari  controlli  e  l’opportuna

conoscenza.

Cento, lì cfr. file SEGNATURA XML.

L’operatore incaricato

Ing. Marco Spiga

L’operatore assistente

Arch. Pasqualina Scelza

L’operatore assistente

Sig.ra Valeria Paolucci

  Il Dirigente del Settore IV

Territorio E Imprese

- Arch. Giovanni Panzieri -

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. e dell’Art. 20 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.
Il documento originale è conservato in formato elettronico sulla banca dati del Comune di Cento.
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